
 

                                                                                  

                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Καβάλα     26  Ιανουαρίου 2021    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                  Αριθ. πρωτ.: 208 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             

ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Π.Τσαλδάρη 56-58 

69100-Κομοτηνή 

Εισηγητής: Χ.Μπιντίκης 

(ΤΔΟ Ν.Καβάλας) 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 20 

Ταχ. Κώδικας: 65110-Καβάλα 

FAX: 2510-221365 

Τηλέφωνο:2513-503222 

email:  krisbi@damt.gov.gr 

 

 

Θέμα: «Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία ενός (1) καινούργιου οχήματος (φορτηγό απορριμματοφόρο τύπου 

πρέσας) του Δήμου Παγγαίου» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

2.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & 

την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 

διορισμό του Συντονιστή. 

4.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας 

– Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν.4182/13, (ΦΕΚ-185/Α’/2013). 

5.Την αριθ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 

«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης άρσης της κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών  του 

άρθρου 1 του Ν. Δ/τος  2396/53 και  δικύκλων». 

6.Την αριθ. ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ 108/Β’/2010) των Υπουργών Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. 

Διακ/σης και Οικονομικών και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθ.5 παρ.1 & περ.ε’ και του άρθ.15 παρ.2. 

7.Το αριθ.οικ.2224/21139/5-10-2010 έγγραφο του Υπουργών Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. Διακ/σης-Δ/νση 

Κρατικών Αυτ/των και Επικοινωνιών. 

8.Την αριθ. 18343/3-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΙΔ2ΟΡ1Υ-Η9Β) απόφασή μας με την οποία εγκρίναμε την  αγορά 

τεσσάρων (4) καινούργιων οχημάτων (απορριμματοφόρων) του Δήμου Παγγαίου. 

9.Το αριθ.25/04-01-2021 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

10.Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων .........». 

 

                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε να τεθεί σε κυκλοφορία το καινούργιο όχημα (φορτηγό απορριμματοφόρο τύπου πρέσας) που 

αγόρασε ο Δήμος Παγγαίου ύστερα από την αριθ. 18343/3-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΙΔ2ΟΡ1Υ-Η9Β) απόφασή μας 

με τα παρακάτω στοιχεία: 

 

α/α αριθμ. πλαισίου Αριθμός-τύπος κινητήρα τύπος κατηγορία 

1 ZCFAH1EJ802706635 F4AFE611E*N 
IVECO IG120E 

Φορτηγό  Απορ/φόρο 

 

Την κίνηση και κυκλοφορία που ρυθμίζουν οι διατάξεις του Ν.Δ.2396/1953, η εγκύκλιος 40009/53 και η 

Κοινή Απόφαση με αριθ.543/5543/2-3-00 (ΦΕΚ 376/Β’) των Υπουργών Εσ/κών Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης 

& Οικονομικών. 

Το παραπάνω όχημα θα φέρει γύρω από το πήγμα υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα σε πλάτος 0,10 cm του 

μέτρου με τον πλήρη τίτλο της Υπηρεσίας και τον αριθμό κυκλοφορίας του Υπουργείου Υποδομών 

Μεταφορών & Δικτύων στις  πορτοκαλί πινακίδες του. 

Το όχημα αυτό εγγράφουμε στη δύναμη οχημάτων του Δήμου Παγγαίου.   

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Υπ. Εσωτερικών  

   & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

   Διεύθυνση Κρατικών Αυτοκίνητων  

   και Επικοινωνιών 

Τμήμα Κρατ. Αυτ/των 

Βασ. Σοφίας 15 

10674-Αθήνα                                                                                                                                 

2.Δ/νση Συγκοινωνιών 

   Ενταύθα 

3.Δήμο Παγγαίου 

  

     

     

  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ 

 


